26公埼理第 249号

                           平成 26年 9月 8日

会員各位

公益社団法人  埼玉県理学療法士会

      会長      清宮 清美

                                          南部ブロック理事          桒原 慶太

                           （公文書番号にて公印省略）

平成 26年度南部ブロック研修会Ⅱ（前編・後編）のご案内

テーマ ：前編 変形性膝関節症に対する運動療法－機能解剖学的視点から－

     後編 変形性股関節症に対する運動療法－機能解剖学的視点から－

 拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、平成 26年度南部ブロック研修会Ⅱを標記のテーマで開催いたします。本研修会は、臨床経

験が 3年以上の方を主な対象として、応用的な内容も盛り込んでおります。日々の臨床で変形性関節

症の治療に関わられている方はもちろん、回復期や生活期に携わられている方々にも、知識だけでな

く、個別の症状の捉え方や臨床思考過程を学べる機会になると思いますので、是非ともご参加ください。

 なお、この研修会は、下記 2日間ともにご参加されますと、認定・専門理学療法士制度におけるポ

イントが履修できる予定です（申請中）。

敬具

記

1、日 時 ：  【前編】 平成 26年 10月 30日（木） 19時 30分～21時 00分（19時受付開始）

          【後編】 平成 26年 11月  6日（木） 19時 30分～21時 00分（19時受付開始）

2、場 所 ： さいたま市プラザノース 2階多目的ルーム（さいたま市北区宮原町 1丁目 852番地 1）

     （電車）

      JR大宮駅より埼玉新都市交通（ニューシャトル）「加茂宮」駅下車 徒歩約 5分

      JR東北本線（宇都宮線）「土呂」駅下車 徒歩約 15分

     （車） 駐車場料金は、最初の 2時間が無料で、以降 30分ごとに 108円がかかります。

3、テーマ：【前編】 「変形性膝関節症に対する運動療法－機能解剖学的視点から－」

     【後編】 「変形性股関節症に対する運動療法－機能解剖学的視点から－」

4、講 師  ： 山﨑 敦 先生 （文京学院大学 教授・理学療法士）

         （公社）日本理学療法士協会 専門理学療法士（運動器）

5、定 員   ：150名

6、対 象   ：①新人教育プログラムを修了している当会会員（先行受付あり）

          ②上記以外の当会会員及び理学療法士

          ※当会とは（公社）埼玉県理学療法士会です。

7、参加費：当会会員は無料。その他の方は、1回につき 1,000円を当日に徴収いたします。

8、申込について

  ・原則、両日の参加が可能な方を優先して受け付けます。どちらか 1日しか参加ができない方は、その旨

   をお申し込みの際にご記載ください。

 ①新人教育プログラムを修了している当会会員（9月 30日まで先行受付）

   当会ホームページ http://www.saitama-pt.or.jp/ の学会・研修会案内に掲載してあります「平成 26年

 度南部ブロック研修会Ⅱ」から「専門・認定ポイント申請者名簿」をダウンロードし、必要事項を記載の

  上、電子メールにて下記まで添付してください。

  ※ 両日に参加された方には、下記に該当する専門理学療法士制度のポイントが付与される予定です。

    ＜運動器理学療法専門分野＞

     a 認定理学療法士（運動器）

    d 認定理学療法士（徒手理学療法）

    e 専門理学療法士

 ②新人教育プログラムのポイントを希望される方（10月 1日から受付開始）

   当会ホームページ http://www.saitama-pt.or.jp/ の「平成 26年度南部ブロック研修会Ⅱ」から「新プ

  ロポイント申請用紙」をダウンロードし、必要事項を記載の上、電子メールにて下記まで添付してください。

  ※ 本研修会への参加にて「C-2 運動器疾患の理学療法」の１単位が付与されます。

 ③上記以外の方（10月 1日から受付開始）

   電子メールにて、①氏名、②フリガナ、③勤務先、④会員の方は会員番号、⑤返信に用いる電子メール

  アドレスを明記の上、下記までお申し込み下さい。

9、申込期限：平成 26年 10月 23日（木）

10、お問い合わせ先（申込先ではありません。）

  北里大学メディカルセンター  リハビリテーションセンター 桒
くわ

原
ばら

 慶太

  e-mail ：kuwabara@insti.kitasato-u.ac.jp （お電話でのお問い合わせはご遠慮ください）。

※ 申込先：南部ブロック事務部 rigaku.saitama@gmail.com

  （当会の事務室のアドレスではありませんので、ご注意ください）

※ 件名に「南部ブロック研修会Ⅱ」とご記入の上、お申し込みください

  （件名のないメールは、迷惑メールとして処理される仕様になっております）。

※ お申し込み後、1週間以内に研修会参加の可否と整理番号をご返信致します。